江苏省人民政府文件
苏政发〔2003〕102号

[image: image1.wmf]
省政府关于表彰第三届江苏省农业科技成果

转化奖和农业技术推广奖获奖单位的决定

各市、县（市）人民政府，省各委、办、厅、局，省各直属单位：

根据《省政府关于建立农业科技成果转化和农业技术推广专项奖励制度的通知》（苏政发〔1996〕26号）的有关规定，省农业科技奖励基金管理委员会组织有关专家，对第三届江苏省农业科技成果转化奖和农业技术推广奖进行了评审，提出了评审意见。经研究，省政府决定，“专用小麦品质栽培改良机理及其调控技术转化应用”等18项科技成果为第三届江苏省农业科技成果转化奖获奖项目，“无公害优质稻米标准化生产及产业化开发”等43项科技成果为第三届江苏省农业技术推广奖获奖项目，并对扬州大学农学院、江苏省农业技术推广中心等获奖项目完成单位进行表彰奖励。

希望各获奖单位再接再厉，为实施科教兴农战略，推进优势农产品产业化发展作出新的贡献。全省农业科研、推广战线要向获奖单位学习，努力提高农业科技成果转化水平，加快农业新技术推广步伐，提高江苏农业科技竞争力。

附件：1. 第三届江苏省农业科技成果转化奖获奖项目及完成单位
2. 第三届江苏省农业技术推广奖获奖项目及完成单位
二○○三年九月十四日

附件1：

第三届江苏省农业科技成果

转化奖获奖项目及完成单位

一、一等奖

1．专用小麦品质栽培改良机理及其调控技术转化应用

扬州大学农学院等

2．吡虫啉超高效控制害虫的无公害技术转化应用

省农科院植物保护研究所等

3．优质高产多抗中籼扬稻6号的成果转化及其应用

江苏里下河地区农业科学研究所等
4．长江水系中华绒螯蟹品种更新与健康养殖技术

省淡水水产研究所等

二、二等奖

1．江苏丘陵地区应时鲜果新品种新技术成果转化

江苏省农业资源开发局等

2．不结球白菜“矮抗1、2、3号”系列新品种及制种技术成果转化

南京农业大学园艺学院等

3．松材线虫病综合治理技术的转化应用

省林业科学研究院等

4．江苏淮北重点地区中低产田改造水利技术研究及推广

省水利厅等

5．生活污水净化沼气池技术研究与推广

省农业环境监测站等

三、三等奖

1．武运粳7号科技成果的转化

常州市武进区农业科学研究所等

2．双低杂交油菜新品种宁杂1号成果转化

省农科院经济作物研究所等

3．蔬菜多发性、突发性病虫害发生规律及监控技术

扬州大学农学院等

4．B族维生素（氯化胆碱）在作物生产上的研究应用

江苏徐淮地区淮阴农科所等

5．果梅优质丰产配套技术的推广

南京农业大学等

6．江苏沿海东方对虾人工育苗、养成与气象关系成果的转化

盐城市气象局等

7．紫菜良种应用与推广

省海洋水产研究所等

8．中国枫香新品种选育与快繁技术研究的成果转化

南京林业大学森林资源与环境学院等

9．南方型杨树（意杨）木材加工技术研究与推广

南京林业大学等

附件2：

第三届江苏省农业技术推广奖

获奖项目及完成单位

一、一等奖

1．无公害优质稻米标准化生产及产业化开发

省农业技术推广中心等

2．苏太猪推广利用及其产业化实施

苏州苏太集团等

3．大棚西瓜优质高效集成技术推广

盐城市蔬菜技术指导站等

4．高邮鸭优质高效生产技术推广

高邮市畜牧兽医站等

二、二等奖
1．稻田套播小麦轻型高效栽培技术的推广

省农林厅作栽站等

2．水稻高产节水灌溉技术推广

省水利厅等

3．高产优质多抗小麦新品种淮麦18号推广

淮安市种子公司等

4．高产多抗小麦品种徐州24号的大面积推广

徐州市农业局等

5．农作物秸秆综合利用新技术推广应用

盐城市土肥站等

6．野生蔬菜优质、高效栽培技术推广

南京市农业技术推广站

7．桃、李、杏、葡萄等应时鲜果新品种引进及示范推广

省农林厅园艺站等

8．异育银鲫良种及池塘主混养技术

省水产技术推广站等

9．持续高效农田防护林体系建设技术推广应用

江苏省林业技术推广总站等

10．名特茶机械加工和配套技术推广

 溧阳市茶果站等

三、三等奖

1．优质油菜新品种及配套栽培技术推广

句容市农业局等

2．优质双低油菜新品种推广应用

南通市种子管理站等

3．优质油菜节本高效技术的推广

江都市农技推广中心等

4．优质花生新品种-泰花2号推广应用

泰兴市农技推广中心等

5．特用粮集约化高效生产技术推广应用

赣榆县农作物栽培技术指导站等

6．水稻优质化生产技术推广应用

金坛市农业技术推广中心等

7．优质稻油新品种推广及其产业化

苏州市种子站等

8．超高茬麦套稻秸杆全量自然还田技术推广应用

姜堰市农技推广中心等

9．稻飞虱的防治策略与综合治理技术的推广应用

通州市植物保护站等

10．棉花化学调控技术的推广应用

大丰市农业技术推广中心等

11．生物有机肥料产业化开发推广

淮安市土壤肥料技术指导站等

12．高沙土地区农业节水技术集成与推广应用

南通市水利局等

13．气象信息网络及为农实用技术在江苏农业减灾增效中的推广应用

扬州市气象局等

14．水稻机械化水、旱直播技术

镇江市农业机械技术推广站等

15．鳜鱼养殖产业化配套技术开发

苏州市水产研究所等

16．果树新品种引进、示范、推广及产业化开发

徐州市果树服务站等

17．特色创汇蔬菜综合配套技术推广

丰县农业技术推广中心等

18．池塘主混养青虾技术

江苏省水产技术推广站等

19．杨树新无性系引种与高效栽培技术的推广应用

宿迁市林技站等

20．优质乳猪标准化生产及链式产业开发综合配套技术

东台市畜牧兽医站等

21．苏南名优果树引进、种苗开发及示范推广

省常绿果树技术推广中心等

22．波尔山羊引进和杂交利用技术推广

徐州市林牧渔业局等

23．罗氏沼虾原良种扩繁及产业化配套技术的开发与应用

扬州市水产技术指导站等

24．罗曼蛋鸡新品系高产高效新技术推广

海安县农牧渔业局

25．西瓜优质高效配套新技术推广及其产业化

南通市园艺技术指导站等

26．如东县三元商品瘦肉型猪配套技术推广

如东县畜牧兽医站等

27．铜山县优良品种黄冠梨推广

铜山县林业局等

28．无公害蔬菜生产技术开发

连云港市植保农化有限公司等

29．杨树害虫注干防治技术推广应用

徐州市森防站等

主题词：农业  科技  表彰  决定

[image: image2.wmf]
抄送：省委各部委，省人大常委会办公厅，省政协办公厅，省法院，省检察院，省军区。

[image: image3.wmf]
江苏省人民政府办公厅
2003年9月15日印发

[image: image4.wmf]
共印1210份

— 8 —

_986825216

_1085814740.doc

_986825215